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Wałcz    Człopa    Tuczno    Mirosławiec

Zerwane przewody energetycz-
ne, powalone drzewa, zalane 
piwnice, nieprzejezdne niektóre 
skrzyżowania, pourywane tabli-
ce rejestracyjne samochodów, 
uszkodzone nawierzchnie…  To 
skutki ulewy, która przeszła w 
miniony wtorek nad powiatem 
wałeckim. 

Skutki ulewy najbardziej odczuli 
mieszkańcy jednego z bloków na 
Dolnym Mieście (osobny artykuł 
w tym numerze), którym pozale-
wało piwnice. Najwięcej wody 
stało tradycyjnie na rondzie krzy-

żującym al. Tysiąclecia i ul. Woj-
ska Polskiego oraz na skrzyżowa-
niu ulic Kościuszki, Tysiąclecia i 
Piłsudskiego. Niektórzy kierowcy 
przejeżdżający przez te miejsca 
gubili tablice rejestracyjne.
Intensywne opady trwały kilka-
dziesiąt minut i zaczęły się ok. 
godz. 15. Strażacy musieli wyjeż-
dżać kilkanaście razy, aby usunąć 
skutki burzy. Drzewa i konary 
spadły na drogi w pobliżu Człopy, 
Tuczna, Rudek, Zdbic, Golc, Rze-
czycy,  Jaglic, Wołowych Lasów i 
Rusinowa. Usuwano też rozlewi-
sko przy ul. 12 Lutego w Wałczu 

i wypompowywano wodę przed 
szkołą na Dolnym Mieście. Groź-
nie było też w Rzeczycy, gdzie 
wichura zerwała przewody ener-
getyczne, które leżały na jezdni.
Usuwanie skutków burzy straża-
cy zakończyli wieczorem.

Przypominamy o kilku zasadach 
bezpieczeństwa podczas burz. 
Starajmy się unikać przebywania 
na zewnątrz budynków, bezpiecz-
nym miejscem jest zaparkowany 
w odpowiednim miejscu (z dala 
od drzew) samochód. Jeśli burza 

zastanie nas na zewnątrz, unikaj-
my stania pod słupami, masztami, 
drzewami itp. Na otwartej prze-
strzeni należy znaleźć najniższy 
punkt (zagłębienie terenu) i kuc-
nąć, maksymalnie zbliżając stopy 
do siebie. Trzeba opuścić wodę i 
wszelkie sprzęty pływające - ka-
jaki, żaglówki, łódki itp., znaleźć 
bezpieczne schronienie na brze-
gu. Zanim wyruszysz na wyciecz-
kę, koniecznie sprawdź prognozę 
pogody!
mk

Padało i zalało
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Pozory mylą
Przynajmniej w dwóch punktach 
naszego grodu pojawiły się nowe 
lokale. Nazwa Klub Wiedzy Po-
wszechnej sugeruje powstanie w 
Wałczu miejsca, w którym naj-
znakomitsze umysły, ba mędr-
cy - a takich w mieście przecież 
nie brakuje; patrz obrady Rady 
Miasta - spotykają się i debatu-
ją o ważnych dla mieszkańców 
sprawach. Można by pomyśleć; 
powstała wszechnica, gdzie każdy 
może wejść, posłuchać mądrych 
ludzi i poszerzyć horyzonty swo-
jego często ciasnego umysłu. A 
moderatorem dyskusji jest naj-
częściej wysławiający się podczas 
RM rajca. Wprawdzie niepokoją 
zaciemnione szyby, a i godziny 
otwarcia od 14 do 22 również 

zastanawiają, lecz postanowiłem 
sprawdzić. A w środku zaskocze-
nie, a nawet szok. Zamiast dostę-
pu do wiedzy… cztery automaty 
do gry, jakiś stolik, dwa krzesła i 
za przepierzeniem osoba sprawu-
jąca pieczę i rozmieniająca w ra-
zie potrzeby pieniądze. Niewiele 
ma to wspólnego z edukacją, czy 
popularyzacją wiedzy. Nasze pra-
wo mówi, że automaty są legalne, 
jeżeli znajdują się w kasynie lub 
w koncesjonowanym salonie. Na-
tomiast jeżeli są udostępniane w 
innych lokalach i wypłacają pie-
niądze, wówczas łamią przepisy 
Ustawy o grach hazardowych.
Według ostrożnych szacunków 
ponad 50 tysięcy osób w Polsce 
jest uzależnionych od różnego 
rodzaju gier hazardowych, a po-
padnięcie w ten nałóg narażonych 
jest kolejnych 200 tysięcy. Często 
kończy się to tragedią, a niektórzy 
z nas pamiętają samobójstwo za-
dłużonego z powodu porażek na 
automatach naszego kolegi. Służ-
ba celna oraz policja likwidują ta-
kie punkty, lecz powstają one na 
nowo, pod często - jak widzimy 
- mylącymi nazwami.
****
Po ostatniej sesji Rady Miasta 
zadzwonił do mnie z ogromny-

mi pretensjami jeden z radnych. 
Zawsze kulturalny i grzecznie 
się wyrażający rajca tym razem 
wyraźnie był zdenerwowany i 
zarzucił mi stronniczość oraz 
stwierdził, że Extra Wałcz jest 
tendencyjne, ponieważ piętnuje 
tylko niektórych z 21 przedstawi-
cieli mieszkańców. A poszło o… 
nieobecność. Radny pytał dla-
czego opisując sesję wymieniłem 
jego nazwisko wśród nieobec-
nych. Odparłem, że przecież był 
nieobecny, a ja w artykule tylko 
podałem ten fakt i oprócz niego 
wymieniłem również nazwiska 
innych osób z absencją. Więc o co 
ten szum i nerwy? Stwierdziłem 
również, że suweren - który po-
sadził radnego na stolcu w Radzie 
Miasta - powinien za moim po-
średnictwem się dowiedzieć, czy 
pobierający z naszych podatków 
dietę przedstawiciel mieszkań-
ców rzetelnie i uczciwie  pracuje. 
Być może rzeczywiście radny był 
chory - jak tłumaczył swoją nie-
obecność - lecz mamy prawo wie-
dzieć, panie Bogdanie, czy każda 
publiczna złotówka jest wydawa-
na prawidłowo.  
piotr
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Bez dwóch zdań (24 - 30 maja)
Środa (24 maja)

• Kierowca osobówki dachował 
po wjeździe na wysepkę w Gol-
cach. 
• Kierująca samochodem marki 
ligier trafiła do szpitala po tym, 
jak wjechała w dziurę na drodze 
między Szwecją a Nową Szwecją 
(gm. Wałcz).
• Alarm ppoż w COS OPO. 

Czwartek (25 maja)

• Pożar samochodu ciężarowego 
w Wałczu na ul. Kilińszczaków.
• Turniej Szkół Podstawowych w 
Strącznie.
• Posiedzenie SGPW.
• „Twarzą w twarz ze starożyt-
nością” - sympozjum humani-
styczne zorganizowane przez D. 
Szymczak z ZSM nr 1 w Wałczu.

Piątek (26 maja)

• Śmiertelny wypadek na dro-
dze wojewódzkiej 177 pomiędzy 
Trzebinem a Pieczyskami (gm. 
Człopa).

•    Juwenalia PWSZ.
• Majówka Uniwersytetu IV 
Wieku.
• Góralka w Grodnie pokonuje 
reprezentantkę Ukrainy. 
35 lat Przedszkola Słoneczko w 
Mirosławcu.
• Gmina Mirosławiec podpisu-
je z samorządem województwa 
umowę na 1,6 mln zł dofinanso-
wania projektów wodno-kanali-
zacyjnych. 
• W wałeckim ŚDS odbyło się 
szkolenie „Seksualność osób z 
niepełnosprawnością intelektu-
alną”.
• ZSM nr 1 Dolne Miasto - festyn 
integracyjny „Baw się razem z 
nami”. 

Sobota (27 maja)

• Wystawa „Mieszkańcy Wałcza 
na misjach poza granicami” - or-

ganizacja MZW i Stowarzyszenie 
Kombatantów Misji Pokojowych 
ONZ Koło nr 49 Wałcz.
• Zawody sportowo-pożarnicze 
OSP w Szwecji (gm. Wałcz).
• I Dzień Rodzicielstwa Zastępcze-
go zorganizowany przez Powiato-
we Centrum Pomocy Rodzinie w 
Wałczu.
• Gala Operowa Sonori Ensemble 
(WCK). 
• Pogoń Połczyn - Orzeł Wałcz 0:0
• Mirosławiec włączył się w akcję 
Polska Biega, wystartowało 362 
zawodników. 

  Niedziela (28 maja)

• „Podroż w głąb snu”- XVI edy-
cja wystawy w Gimnazjum nr 2 w 
Wałczu.
• Klub bokserski „Korona” - Anna 
Góralska wywalczyła srebrny 
medal międzynarodowego tur-
nieju na Białorusi, a Dominika 
Pogrzebska nagrodę za najlepszą 
walkę eliminacji do OOM.
• Wałecka Planszomania (MZW).
• Dzień Dziecka przy Polsko-Nie-
mieckim Centrum Kultury i Spor-
tu w Człopie.

  Poniedziałek (29 maja)

• Na Dolnym Mieście przy gara-
żach znaleziono pocisk moździe-
rzowy z czasów II wojny świato-
wej.

  Wtorek (30 maja)

• Strażacy interweniują kilkana-
ście razy po burzy, która przeszła 
nad powiatem wałeckim.
• Sesja Rady Miejskiej w Miro-
sławcu.
• Wniosek ZECWiK-u na moderni-
zację ujęcia wody wraz z budową 
stacji uzdatniania dla ujęcia w Mi-
rosławcu uzyskał pierwszą lokatę 
w ocenie złożonych wniosków. 
Zebrał mk

Rozbiegany Mirosławiec
27 maja w Mirosławcu zorganizo-
wano po raz kolejny Akcję Polska 
Biega, która przyciągnęła tych 
czynnie biegających jak również 
początkujących biegaczy, ale tak-
że miłośników nordic walking. 
Na starcie zarejestrowanych zo-

stało 362 zawodników. Ponieważ 
ideą Polska Biega nie jest wyścig, 
tylko pokonanie wyznaczonej tra-
sy, każdy miał szansę na wyloso-
wanie atrakcyjnych nagród. Dla 
każdego była przewidziana oczy-
wiście woda Żywiec Zdrój oraz 

kiełbaska z grilla. Powodzenie 
imprezy nie byłoby możliwe bez 
naszych niezawodnych sponso-
rów, którym organizatorzy dzię-
kują za wsparcie.

fot. OSP Człopa
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Pamiątki z misji
27 maja w skansenie Grupy 
Warownej Cegielnia w Wałczu 
otwarto wystawę „Mieszkańcy 
Wałcza na misjach poza grani-
cami państwa” przygotowaną 
przez wałeckie koło Stowa-
rzyszenia Kombatantów Misji 
Pokojowych ONZ. Okazją do 
zorganizowania wystawy był 
obchodzony 29 maja Dzień We-
terana Działań poza Granicami 
Państwa.

- Dzień Weterana Działań poza 
Granicami Państwa obchodzony 
jest od 2012 roku, ale święto jest 
podwójne, bo od 2002 roku na ca-
łym świecie 29 maja obchodzony 
jest jako Dzień Uczestników Mi-
sji Pokojowych ONZ. Ustanowio-
ny, aby złożyć hołd wszystkim, 
którzy uczestniczyli lub nadal 
uczestniczą w operacjach poko-
jowych ONZ oraz aby uczcić pa-

mięć tych, którzy w sprawie po-
koju oddali swoje życie - mówił 
przewodniczący wałeckiego koła 
Grzegorz Muryn. - W powojennej 
historii Polski ponad sto tysięcy 
żołnierzy oraz kilka tysięcy funk-
cjonariuszy i pracowników cywil-
nych wzięło udział w misjach za 
granicą. Podczas tej służby pole-
gło 120 polskich żołnierzy.
Na wystawę składają się foto-
grafie wykonane na misjach oraz 
osobiste pamiątki przekazane 
przez mieszkańców Wałcza. Na 
otwarcie wystawy, oprócz rodzin 
i przyjaciół, zaproszono m.in. 
członków kół z Piły, Koszali-
na, Drawska Pomorskiego oraz 
przedstawiciela Zarządu Głów-
nego stowarzyszenia. Spotkanie 
było również okazją do wyróż-

nień. Medalem za zasługi dla Sto-
warzyszenia Kombatantów Misji 
Pokojowych ONZ został odzna-
czony wiceprezes wałeckiego 
koła Dariusz Kuch. 

Wystawę połączono z piknikiem: 
zorganizowano strzelnicę, pokaz 
sprzętu wojskowego, częstowano 
grochówką.
k
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LOKALE, NIERUCHOMOŚCI: PRACA: RÓŻNE:
Wynajmę sklep na ul. Kilińszczaków 
tel: 67 258 26 84.

Sprzedam nowe bezczynszowe mieszkanie, 40 
m2, 3150zł/m2, tel. 882 093 640.

Sprzedam dwa mieszkania. Jedno bezczynszo-
we, własnościowe. Drugie bezczynszowe po 
częściowym remoncie, tel. 67 387 32 17, kom. 
608 797 224.

Wynajmę lokal, 
tel. 725 929 462.

4-osobowe pokoje do wynajęcia, tel. 790 386 
813, 602 187 624.

Sprzedam ziemię rolną, 121 ha, gmina Człopa 
tel. 501 871 707.

Mieszkanie bezczynszowe przy al. Zdobyw-
ców Wału Pomorskiego sprzedam, 55,59 m2, 
tel. 882 093 640.

Sprzedam nowe mieszkanie w Wałczu, 41,64 
m2, 2-pokojowe, tel. 882 093 640.

Sprzedam garaż z kanałem na Dolnym Mie-
ście, tel. 662 362 939.

Zamienię lub sprzedam mieszkanie własnościowe 
bezczynszowe w centrum Wałcza parter 78m2 - 
trzypokojowe na mniejsze (dwupokojowe do 1. 
piętra, najchętniej z balkonem), tel: 886 515 773.

Wynajmę mieszkanie 2 pokojowe dla osób pracują-
cych tel. 724 234 657.

Opiekunka wynajmie pokój na co drugi miesiąc, 
tel. 732 907 051.

Działki budowlane Różewo, 
tel: 507 136 469

Sprzedam bezczynszowe, 4 pokojowe mieszkanie o 
powierzchni 91,5 m2 w centrum Wałcza, 
tel: 731 844 214

Sprzedam mieszkanie bezczynszowe, 
tel: 608 797 224

Sprzedam mieszkanie 1-pokojowe, własnościowe. 
Tel: 531 163 577, 578 893 678

Sprzedam działkę rolną o powierzchni 0,24 ha 
położoną pomiędzy Wałczem a Przybkowem 
tel: 511 271 934

Sprzedam działkę rekreacyjną w Zdbi-
cach 777 m2 tel: 608 694 675

Sprzedam mieszkanie 82 m2, 1 piętro, centrum tel: 
889 623 511

Sprzedam mieszkanie w Wałczu, poddasze, 
55 m2 tel: 504 164 167

Wynajmę dom w Szwecji, tel: 506 260 996

Mieszkanie TBS, 4 pokojowe, po remoncie, zamie-
nię na mniejsze, tel: 513 058 031

Sprzedam działki budowlane z warunkami zabudo-
wy. Miejscowość Rudnica, tel: 600 457 271

Sprzedam dom z 2 działkami, 1600 m2. Zapraszam 
do obejrzenia, Strzaliny 33.

Sprzedam kawalerkę w Wałczu, tel: 696 937 156

Spółdzielnia sprzeda lub wynajmie sklep w Miło-
goszczy i Rzeczycy tel: 672 593 026

Mieszkanie do wynajęcia, 2 pokoje, Dolne Miasto 
tel: 603 277 385

Sprzedam dużą działkę, 3500 m2, w tym 521 m2 
budowlanej. 140 tyś. zł tel: 693 424 150

Sprzedam kawalerkę tel: 606 442 514

Spółdzielnia wynajmie lokal w centrum Tucznie, 
Wolności 20 o pow 74 m2 tel: 67 259 30 26

Sprzedam dom, stan surowy zamknięty, działka 
3000 m2, Przybkowo koło Wałcza tel: 535 497 966

Zatrudnię pracownika budowla-
nego na stałe, 
tel. 694 159 907.

Zatrudnię kierowcę, mechanika, 
pracownika gospodarczego w 
gospodarstwie rolnym w Człopie, 
tel. 509 517 696.

Praca w Holandii dla kobiet, męż-
czyzn i młodzieży.
Wyjazdy przez cały 2017 rok, praca w 
różnych branżach.
Kontakt: Wałcz, Kościuszki 12A, tel. 
67-2584108,
oferta na stronie 
www.posrednictwoholandia.pl
lic. 4933

Poszukujemy osób do hakania (czer-
wiec) 10 zł na rękę/h Człopa 
tel. 669 962 074.

Przyjmę do pracy do sprzedaży lodów 
z maszyny, CV wraz ze zdjęciem 
prosimy przesyłać na maila: machow-
scy84@wp.pl 
tel. 694 683 367.

„EKO FIUK zatrudni na umowę o 
pracę kierowcę kat C+E. Miejsce pra-
cy – Mirosławiec. Więcej informacji 
na www.eko� uk.pl w zakładce praca 
lub pod numerem 
tel. 539 944 939.

Zatrudnię Agenta Ubezpieczeniowe-
go tel: 501 556 598

Praca w Belgii: atrakcyjne oferty 
pracy w przemyśle , na budowach i 
warsztatach samochodowych. Infor-
macje w biurze, 
ul. Kościuszki 12A, Wałcz, tel. 
672584108, Lic. 4933

Przyjmę na koszenie trawy i prace 
ogrodnicze tel: 604 639 019

Przyjmę do pracy dostawcę potraw 
tel: 502 484 880

Zatrudnimy technika farmacji 
tel: 609 139 519

Przyjmę do pracy wywrotki 4 osio-
we, 8x8 i 8x6 – Wałcz, tel: 724 009 080

Opiekunka seniorów w Niemczech. 
Gwarantowany bonus – 100 euro za 
każde 31 dni pracy. Duża baza ofert, 
szybkie wyjazdy. Piła – 514 781 838

VICTORIA CYMES zatrudni 
spawacza, elektryka, palacza, tel: 661 
912 897

Firma zatrudni pracowników przy 
elewacji i dociepleniach. Umowa na 
pełen etat tel: 790 236 346

Remonty, wykończenia 
mieszkań, 
tel. 739 531 694.

Gotówka na dowolny cel, 
zadzwoń, 
tel. 882 069 266.

Usługi ogólnobudowlane, 
remonty mieszkań, 
tel. 662 332 515.

Ocieplanie budynków, tel. 
881 507 760.

Biuro Matrymonialne 
,,Dana”, tel. 695 062 020.

Sprzedam ziemię 
rolną, 8,14 h , 
tel. 792 020 549.

Kredyty, pożyczki dla każ-
dego! Pozabankowe 
i Bankowe.Wysoka przy-
znawalność, 
tel. 513 840 863.

Bezpłatny kurs języka nie-
mieckiego dla opiekunów 
osób starszych. Ilość miejsc 
ograniczona. Po kursie 
gwarantowana praca. Piła - 
514 781 838.

Remonty i wykończnia wnętrz 
tel. 504 160 153

Gotówka na dowolny cel, 
zadzwoń tel: 882 069 266

NIEMIECKI Z SUKCESEM. 
Nauka, korepetycje, niemiecki 
dla opiekunek, tłumaczenia 
zwykłe, matura. 
Tel: 519 136 277

Atrakcyjna pożyczka, mini-
mum formalności 
tel: 882 069 266

Oddam dwumiesięczne kotki - 
Wałcz, tel: 517 358 272

Sprzedam ciągnik Ursus C330 
i Skoda Octavia 1,9 Tdi rok 
2003 tel: 602 290 200 po 18:00

REKLAMA

Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo.
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Święto studentów za nami

26 maja na terenie Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej w 
Wałczu miały miejsce długo wy-
czekiwane przez studentów (i 
nie tylko) wałeckie Juwenalia. 
Impreza jak co roku się udała 
i możemy już odliczać dni do 
przyszłorocznej edycji.

Program tegorocznych Juwena-
liów składał się z dwóch części. 
Pierwsza bazowała na zbiórce 
funduszy na budowę Akademic-
kiego Domu Opieki nad Osobami 
Starszymi. W jej trakcie można 
było zwiedzić wraz z przewod-

nikami z Muzeum Wału Pomor-
skiego, jedyny tego typu na świe-
cie poniemiecki schron „Wieża”, 
a także zapoznać się z czołgiem, 
wystawionym przez firmę Moto-
-Armia. W tym czasie także na 
scenie dumnie prezentowały się 
wokalistki ze Studio Piosenki 
ESTI. Drugą część wydarzenia  
rozpoczęła się od symboliczne-
go wręczenia studentom PWSZ 
kluczy do miasta przez burmistrz 
Bogusławę Towalewską i starostę 
Bogdana Wankiewicza. Po tym 
nastąpiła już część artystyczna. 
Pierwszy na scenie pojawił się 

zespół Zmaza z Trzcianki i dał 
popis bezkompromisowego pun-
k-rockowego grania. Publiczność 
była bardzo zaangażowana i każ-
dy utwór popularnych „Zmazia-
ków” nagradzała solidną porcją 
braw. Drugą gwiazdą Juwenaliów 
był jeden z najbardziej rozpozna-
walnych polskich artystów sceny 
hip-hopowej donGURALesko. 
Licznie zgromadzeni fani arty-
sty nie mogli żałować przyjścia 
na koncert, gdyż raper nie tylko 
zaprezentował swoje największe 
przeboje, ale też często scho-
dził ze sceny, by integrować się 
z publicznością. Całość impre-
zy była muzycznie uzupełniana 
przez znanego w Polsce DJa i 
przy tym Wałczanina - Kamila 
Wojnowskiego, znanego jako DJ 
Wojna. Organizatorzy już planują 
przyszłoroczną edycję imprezy i 
dziękują za wsparcie Urzędowi 
Marszałkowskiemu w Szczecinie, 
wałeckiemu Starostwu Powia-
towemu oraz Urzędowi Miasta 
Wałcz, bez których ta impreza od-
być by się nie mogła.       
M. Wysocki

Zmagania ochotników
Ochotnicy z Rudek zwyciężyli 
w gminnych zawodach sporto-
wo-pożarniczych, które odbyły 
się 27 maja na boisku w Szwecji. 
Drugą lokatę zajęli druhowie z 
Golc, a trzecią drużyna gospoda-

rzy. W zawodach uczestniczyły 
reprezentacje wszystkich jedno-
stek OSP z terenu gminy Wałcz a 
także strażacy z zaprzyjaźnionych 
Raciechowic.



6 EXTRAWAŁCZ  nr 246

Zdzisław Sobecki
Antonina Nieczaj
Stanisława Janina Cholewińska
Alfred Karol Piechota
Tomasz Romuald Mocydlarz
Bolesława Wiśniewska

Nikola Wochna
Franciszek Kafara
Anna Myszka

Kontrakt samorządowy „Me-
talowa dźwignia regionu - 
rozwój gospodarczy powiatu 
wałeckiego” został zatwierdzo-
ny. Wartość zaplanowanych 
przedsięwzięć to 46 mln zł, 
przy czym wsparcie z Regio-
nalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Zachod-
niopomorskiego wynosi 37 mln 
zł. Liderem kontraktu jest po-
wiat wałecki. 

Poniżej przedstawiamy inwe-
stycje realizowane w ramach 
Kontraktu Samorządowego w 
poszczególnych gminach.
Wałcz:
Uzbrojenie terenów inwestycyj-
nych w mieście Wałcz.
Rozbudowa infrastruktury tech-
nicznej istniejącej strefy ekono-
micznej w Wałczu.
Wymiana taboru miejskiego na 
niskoemisyjny.
Wymiana lamp oświetlenia miej-

skiego na energooszczędne.
„Mama i tata do pracy wraca” 
- utworzenie żłobka w mieście 
Wałcz (projekt nadal oceniany).
Dotknąć, poznać, zrozumieć - 
podniesienie jakości nauczania 
poprzez wykorzystanie metody 
eksperymentu oraz z technologii 
TIK W Zespole Szkół Miejskich 
Nr 1 w Wałczu.
Po nitce do kłębka - rozwój 
kształcenia podstawowego z 
wykorzystaniem nowoczesnych 
technologii informacyjno-komu-
nikacyjnych w Szkole Podsta-
wowej Nr 4 w Wałczu.
Myślę, tworzę, działam - świa-
domy młody Europejczyk.
Podniesienie jakości pracy Gim-
nazjum Nr 2 w Wałczu poprzez 
doradztwo edukacyjno- zawodo-
we, wyposażenie pracowni che-
micznej i naukę programowania.

Tuczno:
Budowa ścieżki rowerowej w 
m. Tuczno w ciągu drogi woje-
wódzkiej nr 177 w granicy pasa 
drogowego.
Kompleksowe wsparcie szkół 

podstawowych i gimnazjum w 
gminie Tuczno.
Dostosowanie istniejącej infra-
struktury sanitarnej dla osób nie-
pełnosprawnych wraz z niezbęd-
nym wyposażeniem w Zespole 
Szkół im. Wedlów-Tuczyńskich 
w Tucznie.

Człopa:
Doskonalenie kompetencji klu-
czowych uczniów Szkoły Pod-
stawowej w Człopie.
Doskonalenie kompetencji klu-
czowych uczniów Publicznego 
Gimnazjum im. Jana Pawła II w 
Człopie.

Mirosławiec:
Cyfrowy Mirosł@wiec - nowo-
czesne nauczanie za pomocą 
TIK oraz eksperymentu w szko-
łach podstawowych i gimnazjach 
Gminy i Miasta Mirosławiec.
Nowoczesna szkoła - przebudo-
wa wraz z wyposażeniem Szkoły 
Podstawowej w Mirosławcu z 
dostosowaniem dla  osób niepeł-
nosprawnych.

Gmina wiejska Wałcz:
Wsparcie uczniów i nauczycieli 
Gimnazjum im. ks. Jana Twar-
dowskiego w Chwiramie w ra-
mach Kontraktu Samorządowe-
go.
Wsparcie uczniów i nauczycie-
li w SP w Strącznie w ramach 
Kontraktu Samorządowego.

Powiat wałecki:
„Moje kompetencje - otwarte 
wrota do kariery”- podniesienie 
jakości i efektywności kształ-
cenia w zakresie kompetencji 
kluczowych uczniów liceów 
ogólnokształcących w powiecie 
wałeckim.
Wiedza oparta na praktyce - mo-
dernizacja kształcenia zawodo-
wego w powiecie wałeckim
Lokalne Centrum Nauki „Meta-
lowe Inspiracje”
Modernizacja obiektów ZS nr 3 
i dostosowanie bazy szkolenio-
wej do potrzeb lokalnego rynku 
pracy.
mk

Na co pieniądze z kontraktu

Smród po burzy

Zwykle po burzy powietrze jest 
rześkie i odświeżone, ptaki śpie-
wają, a ludzie otwierają okna, 
aby odpocząć po upale. Jednak 
30 maja mieszkańcy bloku nr 
9 na Dolnym Mieście musie-
li zmagać się ze straszliwym 
smrodem, kiedy to gwałtowne 

opady zalały instalację burzo-
wą, nadmiar wody dostał się do 
kanalizacji i wypchnął nieczy-
stości do piwnic.

Smród pojawił się już praktycz-
nie po pierwszych kroplach desz-
czu i z każdą minutą narastał. W 

piwnicy bloku nr 9 na Dolnym 
Mieście zaczęła wybijać kanali-
zacja, a fekalia rozlewały się po 
piwnicznych korytarzach. W kul-
minacyjnym momencie warstwa 
nieczystości sięgała prawie 30 
centymetrów. Lokatorzy ratowali 
co mogli, lecz na nic to się zdało.  

Dopiero po jakimś czasie przyje-
chali pracownicy ZWiK i zaczęli 
wypompowywać fekalia.
- Mieszkam tu od 12 lat i nigdy 
taka rzecz się nie zdarzyła - na-
rzekał jeden z lokatorów. - Mu-
siało coś się zatkać, pracownik 
wodociągów to potwierdził, mó-
wiąc, że zatkało kolektor.
- Co z tego, że mam ubezpieczone 
mieszkanie, jak muszę poświęcić 
swój czas na sprzątanie tego syfu 
- mówiła inna mieszkanka. - Kto 
mi zwróci za zniszczone meble i 
rzeczy przechowywane w piwni-
cy?!
- Płacimy podatek deszczowy 
i teraz za moje pieniądze woda 
wraz z nieczystościami wlewa 
mi się do piwnicy - mówił inny 
lokator. - A panowie z wodocią-
gów z rozbrajająca szczerością 
mówią „siła wyższa”. Więc niech 
się zwolnią z pracy, modlą do 
siły wyższej, aby konserwowała 
instalację burzową i kanalizację, 
a za zatkany kolektor pozwą do 
sądu Pana Boga. Zalane i śmier-
dzące rzeczy zostały wyrzucone 
na śmietnik i jestem ciekaw jak 
długo będą tam leżeć?

O przyczyny tej sytuacji usiłowa-
łem dowiedzieć się u źródła, czy-
li w ZWiK-u. Niestety pan prezes 
Wojciech Szalwach przebywa na 
urlopie i nikt nie chciał mi udzie-
lić informacji. Jedna z dwóch 
obecnych w sekretariacie pań 
stwierdziła krótko, że powinie-
nem na piśmie przedstawić swój 
problem, a kiedy prezes powró-
ci z urlopu, zechce się do niego 
odnieść. Kiedy próbowałem do-
pytywać i prosiłem o rozmowę z 
osobą znająca sytuację, pani cały 
czas odmawiała. Nawet zagroziła 
sądem, kiedy tylko ośmielę się ją 
zacytować.
Nie dowiedziałem się również, 
kto zastępuje pana prezesa w 
rozmowach z interesantami. 
Przecież na swojej stronie inter-
netowej ZWiK podaje, że szef 
w każdą środę zaprasza ludzi i 
chce z nimi rozmawiać. Właści-
wie, kiedy tylko prezes jest nie-
obecny, ZWiK można zamknąć, 
ponieważ nikt nie zamierza tam 
udzielać jakichkolwiek informa-
cji i interesantom pozostaje tylko 
pisanie na Berdyczów.
piotr
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Dla terapeutów i rodziców
W ramach projektu „Strefa 
Zdrowego Myślenia”, realizo-
wanego przez Środowiskowy 
Dom Samopomocy i Stowa-
rzyszenie „Przyjazny Dom” 26 
maja w wałeckim ŚDS odby-
ło się szkolenie „Seksualność 
osób z niepełnosprawnością 
intelektualną”.

Tematykę seksualności w aspek-
cie praktycznym i badawczym 
przybliżył słuchaczom doktor 
habilitowany Remigiusz Kijak, 
kierownik katedry badań nad 
seksualnością osób niepełno-
sprawnych Uniwersytetu Peda-
gogicznego w Krakowie, autor 
licznych badań i publikacji mo-
nograficznych poświęconych 
aspektom seksualności, part-

nerstwa i rodziny osób z nie-
pełnosprawnością intelektualną. 
W pierwszym szkoleniu wzięli 
udział terapeuci oraz pedagodzy 
z czternastu domów samopomo-
cy z terenu całego wojewódz-
twa oraz z wałeckiego Warsz-
tatu Terapii Zajęciowej. Drugie 
szkolenie skierowane było do 
rodziców i opiekunów osób nie-
pełnosprawnych. Jak mówi kie-
rownik wałeckiego ŚDS Anna 
Baculewska wykłady cieszyły 
się dużym zainteresowaniem 
uczestników.
Projekt „Strefa Zdrowego My-
ślenia” dofinansowany jest z 
Funduszu Inicjatyw Obywatel-
skich.
oprac. k
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Jak stracić prawo jazdy?

Tytuł dość przewrotnie odnosi 
się do sytuacji, w której dosłow-
nie każdy z kierowców bez swo-
jej winy może się znaleźć – cho-
dzi o możliwość czasowej utraty 
uprawnień do prowadzenia po-
jazdów w związku z popełnio-
nym wykroczeniem. Wyobraź-
my sobie następującą sytuację: 
jedziemy samochodem w zimie, 
na drodze błoto pośniegowe 

(albo nawet lód)niesprzątnię-
te przez służby drogowe. Auto 
porusza się z prędkością admi-
nistracyjnie dopuszczalną (nie 
oznacza to oczywiście zawsze 
prędkości bezpiecznej)  i nagle 
na zakręcie wpadamy w poślizg. 
Nasz pojazd zostaje wyrzucony 
z drogi, dachuje i ulega całkowi-
temu zniszczenia, jednak niko-
mu nie dzieje się żadna krzywda. 
Policjant, który przybył na miej-
sce zdarzenia decyduje się na za-
trzymanie nam prawa jazdy. Czy 
ma takie prawo?

Czy policja ma prawo?
Policja ma prawo zatrzymać 
nam w takim przypadku prawo 
jazdy. Zgodnie z art. 135 ust. 1 
pkt. 2 prawa o ruchu drogowym 
prawo jazdy może zostać zatrzy-
mane za pokwitowaniem w razie 
uzasadnionego podejrzenia, że 
kierowca popełnił przestępstwo 
lub wykroczenie, za które może 

być orzeczony zakaz prowa-
dzenia pojazdów. Z treści tego 
przepisu jednoznacznie wynika, 
że zatrzymanie prawa jazdy w 
takim przypadku ma charak-
ter fakultatywny, tj. policjant 
może, ale nie musi korzystać z 
tego środka. Ustawodawca po-
zostawił tutaj swobodę w ocenie 
okoliczności konkretnej sprawy 
mających wpływ na podjęcie de-
cyzji o zatrzymaniu prawa jazdy. 

Co bierzemy pod uwagę?
Pod uwagę powinno się brać 
wszystkie okoliczności sprawy. 
W przytoczonym przypadku 
powinniśmy zwrócić uwagę, że 
wykroczenie zostało popełnio-
ne w dużym stopniu w związku 
z warunkami występującymi na 
drodze. W naszej sprawie po-
winno być wzięte pod uwagę, że 
na drodze znajdowało się błoto 
pośniegowe oraz że kierowca 
nie przekroczył prędkości ad-

ministracyjnej jak również, że 
skutek wykroczenia nie wynikał 
z celowego działania kierow-
cy. Co prawda każdy kierowca 
jest obowiązany do poruszania 
się z prędkością bezpieczną (co 
nie jest równoznaczne z pręd-
kością dopuszczoną administra-
cyjnie) jednak zwrócić należy 
uwagę, że wpadnięcie w poślizg 
w przypadku wystąpienia nie-
sprzyjających warunków atmos-
ferycznych (niesprzątnięte błoto 
pośniegowe) nie może obciążać 
w pełnym zakresie kierowcy. 
Należy również zwrócić uwagę 
na wcześniejszą karalność kie-
rowcy oraz jego warunki osobi-
ste. 
Wskazuje się, że zatrzymianie 
uprawnień może być celowe w 
razie naruszenia podstawowych 
reguł bezpieczeństwu ruchu 
lub rażącego naruszenia innych 
zasad albo sprowadzenia po-
ważnego zagrożenia w ruchu 

drogowym. Jako przykład ko-
mentatorzy podają sytuację, w 
której kierujący taksówką zablo-
kował dojazd do posesji, utrud-
niając ruch pojazdów. Skutkiem 
zwróconej w grzecznej formie 
uwagi przez jednego z kierują-
cych, któremu utrudnił jazdę, 
odezwał się do niego arogancko: 
„nie podoba ci się, to spadaj”, a 
następnie przejechał wzdłuż po 
chodniku, zmuszając oczekują-
cych na przystanku komunikacji 
miejskiej do pospiesznego usu-
nięcia się z drogi. W takim przy-
padku policjant powinien za-
trzymać prawo jazdy, ponieważ 
zachowanie kierującego ocenić 
należy jako wysoce naganne. 

Za tydzień nadal o utracie pra-
wa jazdy. 

radca prawny Piotr Machyński
kancelaria.walcz@gmail.com
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W domu wariatów brakowało 
miejsca, więc właściciel wy-
myślił konkurs by ewentualnie 
zdrowego „wariata” wypuścić.  
Kucharka podała wszystkim 
puste talerze.  
Właściciel patrzy a tu wszyscy 
jedzą oprócz jednego wariata.  
Postanowił więc wypuścić go do 
domu.  
Podchodzi i mówi do niego:  
- Proszę pana widzę, że pan 
nie je, więc jest pan całkiem 
zdrowy.  
Postanowiłem pana wypuścić, 
ale jeszcze rutynowe pytanie: 
dlaczego pan nie je?  
Na to wariat odpowiada:  
- Czekam, aż wystygnie bo nie 
chcę gardełka poparzyć. 

Do klienta w areszcie przycho-
dzi adwokat.  
- Mam dla pana dwie wiadomo-
ści: dobrą i złą.  
- To najpierw mów pan tę złą.  
- Niestety, ślady krwi znalezione 
na miejscu zbrodni należą do 
pana.  
- A ta dobra wiadomość?  
- Cholesterol i cukier w normie. 

Dwóch chłopaków siedzi w 
szklarni, jeden pyta się drugiego  
- Po co ci ta szyba?  
- Chcę zrobić szybowiec.  
- To już nie chcesz zrobić 
czołgu?  
- Nie, gąsienice mi zdechły. 

Janie, przynieś szklankę wody.  
- Tak, panie hrabio.  
- Janie, przynieś drugą szklankę 
wody.  
- Tak, panie hrabio.  
- Janie, przynieś trzecią szklankę 
wody.  
- Panie hrabio, może przyniosę 
cały dzbanek?  
- Janie, nie czas na kłótnie, gdy 
biblioteczka płonie!

Przychodzi Jasiu do szkoły.  
Tak śmierdzi, że koledzy zatyka-
ją nos.  
Jeden z nich mówi:  
- Jaś zmieniasz skarpetki?  
- No pewnie - z lewej na prawą.

REKLAMA

Śmiertelny wypadek
Na drodze wojewódzkiej nr 
177 między Trzebinem a Pie-
czyskami (gm. Człopa) cy-
sterna uderzyła w przydrożne 
drzewo. Kierowca ciężarówki 
zginął na miejscu.

Do tragedii doszło w miniony 
piątek ok. godz. 4.30. Cysterna 
renault transportowała ok. 30 
tys. litrów oleju napędowego. Z 
uwagi na konstrukcję cysterny 
nie było możliwości postawie-
nia jej na koła bez wcześniej-

szego przepompowania cieczy, 
dlatego do akcji zadysponowa-
no specjalistyczną grupę che-
miczno-ekologiczną „Gryf”. W 
trakcie prowadzonych działań 
nie doszło do skażenia terenu. 
Straty materialne oszacowano 
na ok. 300 tys. zł.
Akcja ratownicza trwała 15 go-
dzin, a udział w niej brało m.in. 
30 strażaków, policjanci i ratow-
nicy medyczni.
mk
Fot. OSP Człopa.
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Centrum Informacji Turystycznej 
czynne:

wtorek – piątek od godz. 10:00 – 17:00
sobota od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 67 381 95 60 lub na stronie 
internetowej www.wck.info.pl

10.06.17 r. godz. 18:00
Gala Taneczna – w wykonaniu 

dziewczęcego zespołu baletowego 
„Szafirki” z udziałem grup baleto-
wych z WCK / sala widowiskowa 

WCK / wstęp wolny /

11.06.17 r. godz. 12:00
Wernisaż Joanny Rutkowskiej / sala 

klubowa WCK / wstęp wolny /

18.06.17 r. godz. 12:00
XXII Spotkanie z Kulturą Ukraińską 
/ sala widowiskowa WCK / wstęp 

wolny /

21.06.17 r. godz. 18:00
Spotkanie autorskie z Szymonem 

Hołownią / sala widowiskowa WCK 
/ wstęp wolny /

23.06.17 r. godz. 22:00
Kino Na Trawie – „Pieniądze to nie 
wszystko” / Promenada J. Raduń / 

wstęp wolny /

24.06.17 r.  godz. 18:00
NOC ŚWIĘTOJAŃSKA – Koncerty  
Zespołu HOT LIPS oraz zespołu 

AZYMUT /Promenada J. Raduń / 
wstęp wolny /

Terminarz kina „Tęcza”

01 – 01.06.17 r. godz. 14:00 
DZIEŃ DZIECKA „DUDI- CAŁA 

NAPRZÓD” / prod. Hiszpania / b.o 
/ 13 zł /

01. – 01.06.17 r. godz. 16:00 
DZIEŃ DZIECKA „RICO PRAWIE BO-
CIAN” / prod. BELGIA / b.o / 13 zł /

02 – 11.06.17 r. godz. 16:00 
„DUDI- CAŁA NAPRZÓD” / prod. 

Hiszpania / b.o / 13 zł /

02- 15.06.17 r. godz. 17:45 
– 3D dubbing i 20:00 - 2D napisy 

“Piraci z Karaibów – Zemsta Salaza-
ra”/ prod. USA / 16 zł /

REKLAMA

Muzyczna uczta
W ubiegłą sobotę sala widowi-
skowa Wałeckiego Centrum 
Kultury wypełniła się po brzegi 
publicznością, która miała oka-
zję przenieść się w różne zakąt-
ki świata muzyki klasycznej.
 
Gala Operowa Sonori Ensemble z 
okazji Dnia Matki była prawdzi-
wą ucztą pełną harmonii, emocji 
i uczuć. Artyści zaprezentowali 
najpiękniejsze sceny operowe, 
operetkowe i musicalowe, po-
cząwszy od arii, poprzez duety i 
sceny zbiorowe z dzieł Mozarta, 
Donizettiego, Pucciniego, Bizeta, 
Offenbacha, Kalmana i innych. 
Śpiewacy porwali wałecką pu-
bliczność nie tylko jakością wy-
konania, ale także dynamiczną 
choreografią.
Międzynarodowa Grupa Opero-
wa Sonori Ensemble to zespół 
artystów operowych z Wiednia, 
Pragi i Wrocławia. 
Oprac. AK

Twarzą w twarz ze starożytnością

25 maja  w Wałeckim Centrum 
Kultury pod patronatem staro-
sty i burmistrza Wałcza odbyło 
się XIII Powiatowe Sympozjum 
Humanistyczne dla uczniów 
gimnazjów i szkół ponadgimna-
zjalnych powiatu wałeckiego. 

Uczniowie Powiatowego Cen-
trum Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego, Gimnazjum nr 2 
im. Roberta Schumana, Zespołu 
Szkół nr 4 RCKU i Gimnazjum 
nr 1 im. Polskich Olimpijczy-

ków, pracując wspólnie ze swymi 
opiekunami, przygotowali wystą-
pienia, aby dowieść, że pamięć 
o starożytności niezmiennie sta-
nowi ważny punkt odniesienia 
dla wszystkich współtworzących 
kulturę. Całość wzbogaciły dwa 
filmy edukacyjne.
Poloniści zwrócili uwagę na wy-
soki poziom każdego z dziesięciu 
wystąpień podejmujących różno-
rodne zagadnienia inspirowane 
nie tylko mitologią czy Biblią, ale 
także znajomością historii oraz 

poglądów filozoficznych. Za-
angażowanie w wymianę myśli 
celem upowszechniania ponad-
czasowych wartości, wyzwalanie 
postaw twórczych u młodzieży, 
a także integracja środowiska 
uczniowskiego i nauczycielskie-
go w pełni uzasadniają potrzebę 
organizowania takich spotkań. 
Głównym organizatorem przed-

sięwzięcia, już od trzynastu lat, 
jest Dorota Szymczak, polonistka 
pracująca w Zespole Szkół Miej-
skich nr 1w Wałczu.
Na zakończenie uczniowie otrzy-
mali dyplomy i nagrody książko-
we, opiekunowie - podziękowa-
nia. 
Oprac. AK
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Wzruszająco i integracyjnie
Już siódmy raz w Zespole Szkół 
Miejskich nr 1 na Dolnym Mie-
ście odbył się festyn integracyj-
ny „Baw się razem z nami”. 

Ponieważ odbywał się w Dzień 
Matki, to właśnie mamy uczniów 
były szczególnymi gośćmi i ad-
resatkami wszystkich występów. 
Był to czas wspólnej zabawy - 
muzyki, tańca, konkursów, wzru-
szeń i dumy z osiągnięć uczniów.
Ogromnym zainteresowaniem 
cieszyły się rozmaite stoiska: 
kulinarne, rękodzielnicze, spraw-
nościowe, sportowe, militarne, 
loteria fantowa, mini kwiaciarnie, 
dmuchany zamek Wesoła Szkoła 
dla najmłodszych, czesanie fryzur 
dla dziewczynek, malowanie twa-
rzy. Można było również zrobić 
zdjęcie z jednorożcem.

Fundusze pozyskane podczas fe-
stynu zostały przekazane na po-
trzeby Rady Rodziców, szkolne 
koło TPD i potrzeby klas.
Organizatorzy serdecznie dzię-
kują hojnym sponsorom, bez któ-
rych festyn nie mógłby się odbyć. 
Oprac. AK

REKLAMA
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W TPD rodzinnie
W Chwiramie odbył się festyn 
rodzinny zorganizowany przez 
zarząd powiatowy Towarzy-
stwa Przyjaciół Dzieci w Wał-
czu. Spotkanie, zorganizowane 
z okazji 67. rocznicy istnienia 
TPD w powiecie wałeckim, było 
okazją nie tylko do wspólnej 
zabawy, ale także do podzięko-
wania darczyńcom i sponsorom 
wspierającym działalność orga-
nizacji.

Organizatorzy zadbali, aby każdy 
uczestnik znalazł coś dla siebie. 
Były występy artystyczne dzieci i 
młodzieży, dmuchane zamki, sto-
iska z zabawkami, konkurencje 
sportowe dla rodzin z narodami, 
pyszne jedzenie, a pieniądze z 
loterii fantowej i sprzedaży ciast 
zostaną przeznaczone na organi-
zację letniego wypoczynku dzieci 
z kół TPD. 
- Jesteśmy w trakcie realizacji 
wspólnie ze starostwem dwóch 
projektów „Sport to zdrowie” i 
„Ekologia nas kręci”. Dzisiejsze 
wydarzenia czyli konkursy i wy-
stępy dzieci odbywają się w ra-
mach projektów, chcemy pokazać 

czym zajmujemy się na co dzień 
- mówi prezes zarządu powiato-
wego TPD Ewa Bączkowska.
Piknik był także okazją do wrę-
czenia wyróżnień. Statuetkę 
„Przyjaciel dziecka” odebrała 
Ewa Bączkowska, złote dyplomy 
„Przyjaciel dziecka” otrzyma-
li Grzegorz Lasocki WTP, Bank 
Żywności w Pile i Komenda Po-
wiatowa Policji w Wałczu. Zło-
tą odznakę „Zasłużony działacz 
TPD” odebrała Joanna Stańczak, 
a odznakę „Przyjaciel dziecka” 
Piotr Łosiewski, Przemysław 
Maksymowicz, Marek Michalski 
i Arkadiusz Niefiedowicz. Wrę-
czono także podziękowania oso-
bom i instytucjom wspierającym 
działalność TPD.
- Wałecki oddział TPD należy do 
wyróżniających się na naszym 
terenie. Specyfika pracy tej or-
ganizacji polega na tym, że nie 
mając żadnych placówek stałych, 
wspaniale realizują w sposób spo-
łeczny działania na rzecz dzie-
ci. W powiecie wałeckim są 22 
koła TPD, co jest ewenementem 
w skali naszego okręgu. Jest to 
możliwe dzięki dużemu zaanga-

żowaniu osób działających spo-
łecznie, ale także dzięki pomocy 
samorządowców - mówi prezes 
zarządu oddziału okręgowego 
TPD w Koszalinie Henryk Za-
brocki. - Często szefami kół w 
małych miejscowościach są soł-
tysi lub ich małżonkowie, pracują 

społecznie, co dodatkowo podno-
si rangę i skuteczność działania 
na rzecz dzieci. Oni są moralnym 
przykładem dla innych, którzy za 
swoją pracę na rzecz dzieci chcą 
wynagrodzenia.
- Chciałabym bardzo gorąco po-
dziękować wszystkim sponsorom 

dzięki którym mogliśmy zorga-
nizować zabawę. Szczególnie 
dziękuję Przemysławowi Maksy-
mowiczowi, który pozyskał głów-
nego sponsora naszej imprezy - 
dziękuje E. Bączkowska.
k

Wodne projekty
Gmina Mirosławiec otrzyma 
ponad 1,6 mln zł dofinansowa-
nia na projekty wodno-kanali-
zacyjne. 

26 maja w Urzędzie Miejskim w 
Mirosławcu zostały podpisane 
dwie umowy o przyznaniu pomo-
cy pomiędzy samorządem woje-
wództwa zachodniopomorskiego 

a gminą i miastem Mirosławiec. 
Operacje współfinansowane są 
ze środków Unii Europejskiej w 
ramach Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2014 - 
2020.
Projekt „Budowa sieci wodocią-
gowej i sanitarnej w Próchnowie 
oraz sieci wodociągowej z Broni-
kowa do Próchnowa wraz z wy-

mianą pompy głębinowej na uję-
ciu wody w Bronikowie” zostanie 
dofinansowany kwotą 1,2 mln 
zł, a „Budowa kanalizacji wraz 
ze zbiornikiem na ścieki we wsi 
Orle” otrzyma wsparcie w wyso-
kości ponad 388 tys. zł.
Oprac. mk

REKLAMA



14 EXTRAWAŁCZ  nr 246

REKLAMA

Sny na jawie

Dzięki inwencji sny można nie 
tylko zobaczyć. Można ich też 
dotknąć, a nawet… rozkopać. 
Wystarczy dotrzeć na podda-
sze Gimnazjum nr 2 w Wałczu.

Właśnie tam w minioną niedzielę 
(28 bm.) odbył się wernisaż wy-
stawy pt. „Podroż w głąb snu”. 
- Młodzi twórcy przedstawili 
swój własny pomysł na senną 
rzeczywistość - opowiada Mi-
rosława Szymańska, opiekunka 
szkolnego koła „Sztukateria”. - 
Niczym malarze snów stworzyli 
cykle kompozycji surrealistycz-
nych. Wśród prac wykonanych 
farbami akrylowymi na różno-
rodnych podłożach wyróżniały 

się duże formaty z techniką col-
lage, prace wykonane z przed-
miotów codziennego użytku.
Przybyli na XVI edycję wysta-
wy mogli podziwiać asamblage 
- „Powstałe z chaosu w mojej 
głowie”, obrazy z tkaniny - „Hi-
storie grubymi nićmi szyte”, pra-
ce rysunkowe wyświetlane rzut-
nikiem pisma - „Strachy z szafy”. 
Były też formy przestrzenne, 
które można było zrozumieć po-
przez dotyk - „Sekrety” i „Ukry-
ty SEN-s”.
-  Największą trudnością dla  
młodzieży gimnazjalnej jest 
przejście całego procesu od po-
mysłu przez projekt do efektu 
końcowego - podkreśla M. Szy-

mańska. - To wymaga ogromnej 
odpowiedzialności i wytrwało-
ści. Zajęcia artystyczne nie tylko 
rozwijają talent i kreatywność, 
one przede wszystkim uczą  
współpracy i konsekwencji.
Wernisaż rozpoczął spektakl te-
atralny przygotowany przez na-
uczyciela języka polskiego Agatę 
Koteras i uczniów należących 
do szkolnego koła teatralnego 
„Mała Scena”. Twórcami werni-
sażu „Podróż w głąb snu” byli: 
Aleksandra Piotrowska, Hanna 
Grabiec, Aleksandra Olczak, 
Klaudia Łaska, Zbyszek Łaszew-
ski, Julia Dąbrowska, Ewelina 
Bartnik, Aleksandra Koza, Mi-
chał Geppert, Damian Gajowiec-

ki, Wiola Miklis, Angelika Odo-
jewska, Aleksandra Ciach,  Janek 
Polak,  Magda Parafiniuk, Ad-
rianna Kończak. Martyna Gmy-
rek, Zuzanna Koniecko, Wiktoria 
Dobrowolska, Paulina Szyszka, 
Oliwia Brzeczko, Aleksandra 
Jędrzejko, Martyna Hadzicka, 
Oliwia Borowska, Amelia Szcze-
chowska
Aktorzy: Julia Pajurek, Magda-
lena Nastarowicz, Marta Krajew-
ska, Zuzanna Łukojć, Zuzanna 

Lazińska, Zuzanna Leśna, Daria 
Tołkin, Daria Szmyt, Aleksandra 
Bezhubka, Zuzanna Kowalska, 
Stanisław Małaszko, Jan Ty-
moszuk, Maciej Komorowski
- Wszystkim zaangażowanym w 
przygotowania do wystawy dzię-
kuję za każdą wolną chwilę,  za 
wsparcie, za twórczą inspirację, 
za ogromny  ładunek pozytywnej 
energii oraz pomoc - dodaje M. 
Szymańska.
Oprac. mk

Wykopali niewybuch
Podczas prac budowlanych przy 
garażach na Dolnym Mieście w 
Wałczu budowlańcy wykryli po-
cisk przeciwlotniczy kaliber 45 
mm z czasów II wojny światowej. 
Do zdarzenia doszło w minio-
ny poniedziałek. Niebezpieczny 
przedmiot zabrał następnego dnia 
patrol saperski.
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Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. Sokół Karlino 26 73 79-15
2. Iskra Białogard 26 57 80-33
3. Mechanik Bobolice 26 50 81-51
4. Pogoń Połczyn 26 48 73-40
5. Wieża Postomino 26 45 83-58
6. KORONA Człopa 26 42 79-52
7. Sława Sławno 26 37 58-52
8. ORZEŁ Wałcz 26 36 43-47
9. Lech Czaplinek 26 35 46-51

10. Wiekowianka Wiekowo 26 32 45-52
11. Olimp Złocieniec 26 31 40-51
12. Błonie Barwice 26 30 45-62
13. Bałtyk II Koszalin 26 28 44-74 
14. Saturn Mielno 26 25 44-73
15. Victoria Sianów 26 20 48-75
16. Spójnia Świdwin 26 7 35-137

Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. Hubertus BB 21 44 63-27
2. Wiarus Żółtnica 21 44 58-34
3. MIRSTAL Mirosławiec 21 44 88-36
4. SAD Chwiram 21 42 65-45
5. Calisia Kalisz 22 41 54-24
6. Drzewiarz Świerczyna 21 34 52-44
7. Zawisza Grzmiąca 21 31 39-37
8. Sokół Suliszewo 21 30 46-52
9. Orzeł Łubowo 22 28 46-49

10. GROM Szwecja 21 23 52-68
11. Redłovia Redło 21 18 38-48
12. JEDNOŚĆ Tuczno 21 8 23-116
13. Pionier Borne 22 4 27-71

5.liga

6.ligaW telegraficznym 
skrócie

REKLAMA

Piłkarze z naszego regionu 
mogą ostatnią kolejkę zali-
czyć raczej do udanych. 

W 5. lidze wałecki Orzeł zre-
misował bezbramkowo na wy-
jeździe z mocną połczyńską 
Pogonią, jednak gdyby wałcza-
nie wykorzystali w 60. minu-
cie rzut karny ten mecz mógł-
by potoczyć się inaczej. Drugi 
przedstawiciel powiatu na tym 
szczeblu rozgrywek Korona 
Człopa pokonała aspirującą 
do awansu Iskrę Białogard, a 
strzelec bramki Tomasz Syro-
ka udowadnia, że jest jak stare 
wino.
W 6. lidze mirosławiecki Mir-
stal odprawił z bagażem 8 
bramek Orzeł Łubowo i nadal 
liczy się w walce o awans. Ła-
twiej wymieć kto w tym meczu 
nie trafiał do siatki, niż napi-
sać wszystkich strzelców. Sad 
Chwiram również nie odpusz-
cza i plasuje się w czubie tabeli. 
Tym razem „Sadownicy” poko-
nali u siebie Calisię Kalisz 3:1. 
Po kilku porażkach przebudził 
się Grom Szwecja, pokonując 

wyżej notowany Sokół Sulisze-
wo 3:2. Natomiast w Tucznie 
nadal kryzys. Miejscowa Jed-
ność nie potrafi dotrzymać kro-
ku żadnej z ekip i znajduje się w 
strefie spadkowej. W ostatnim 

meczu „poległa” 1:6 z Hubertu-
sem. Wszystko na to wskazuje, 
że sympatyczny zespół z Tucz-
na jesienią będziemy oglądać w 
niższej klasie rozgrywkowej.
piotr

Zabawa dla 
wszystkich dzieci

Wspaniała pogoda, muzyka, 
pyszne jedzenie i mnóstwo 
atrakcji. Tak można podsu-
mować sobotnią imprezę zor-
ganizowaną z okazji Dnia Ro-
dzicielstwa Zastępczego. Dzień 
ten obchodzony jest w Polsce 
od jedenastu lat; w Wałczu 
piknik zorganizowano po raz 

pierwszy.

Organizatorem Dnia Rodziciel-
stwa Zastępczego było Powiato-
we Centrum Pomocy Rodzinie.
- Obchody mają na celu popu-
laryzację ruchu rodzicielstwa 
zastępczego w celu poprawy 
losu dzieci odrzuconych i osie-
roconych - mówi dyrektor PCPR 
Bożena Terefenko. - Impreza 
skierowana jest głównie do ro-
dzin zastępczych, to okazja do 
spotkania, integracji, wspólnej 
zabawy. To także forma popula-
ryzacji rodzicielstwa zastępcze-
go, bo cały czas poszukujemy 
rodzin zastępczych. Ale to także 
impreza otwarta dla wszystkich 
mieszkańców, zorganizowana 
przede wszystkich z myślą o naj-

młodszych.
A atrakcji nie brakowało. Sło-
dycze, dmuchane zamki, tram-
poliny, konkursy z nagrodami, 
zajęcia plastyczne, strażacka pia-
na, pokazy sprzętu policyjnego, 
koncerty, grochówka czy upo-
minki dla dzieci z rodzin zastęp-
czych to tylko niektóre z nich.
W powiecie wałeckim jest oko-
ło 60 rodzin zastępczych (spo-
krewnionych i zawodowych), w 
których znajduje się około 80 
dzieci. Ale część „wałeckich” 
dzieci przebywa także w rodzi-
nach zastępczych czy ośrodkach 
opiekuńczych poza powiatem. 
Jak mówi B. Terefenko, na przy-
szłoroczny piknik organizatorzy 
chcą zaprosić te właśnie dzieci.
k
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